Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 30 de outubro de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 869, aprovado em Sessão Ordinária de 13/10/2025, através do

qual solicita: “para que analise e viabilidade de reforço com inclusão de veículos

extras de ônibus que atendem a linha Cohab/Jardim Brasil, especialmente nos

horários de maior movimento, devido a superlotação que, além de representar risco

à integridade física dos passageiros, fere o princípio da mobilidade urbana com

qualidade.”.

Informamos que reforçaremos o acompanhamento na linha destacada com

nossa equipe de supervisores de transporte coletivo e adotaremos as medidas

necessárias, ressaltamos por fim a tabela horária vigente está disponível em

https://www.botucatu.sp.gov.br/semutran-linha-204-cohab-/-jd.-brasil.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-10-30T14:44:09-0300